
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.04.2017 № 1205 

 

г. Магадан 

 

О проведении Кубка мэра города Магадана – 2017 по робототехнике 

 

 

 

С целью развития и популяризации технического творчества среди 

школьников и студенческой молодежи, привлечения внимания участников 

образовательных отношений к проблеме профессиональной ориентации и 

подготовки технических специалистов, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить Положение о проведении Кубка мэра города Магадана – 

2017 по робототехнике согласно приложению. 

2. Провести Кубок мэра города Магадана – 2017 по робототехнике 05 

мая 2017  года на базе муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 29». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра  города Магадана 

 

А. Малашевский 

 

  



2 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО  

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 24.04.2017 № 1205 

 
П О Л О Ж Е Н И Е 

 

о Кубке мэра города Магадана –  2017 по робототехнике 

 
 I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение  о Кубке мэра – 2017 по робототехнике 

(далее – Кубок) определяет цели, задачи, порядок организации, проведения и 

подведения его итогов. 

1.2. Кубок проводится департаментом образования мэрии города 

Магадана. 

1.3. Целью проведения Кубка является выявление талантливой 

творческой молодежи, развитие образовательных компетенций и 

организаторских способностей обучающихся, популяризация современных 

научных школ и направлений. Мероприятия Кубка обеспечивают решение 

следующих задач: 

 - развитие и популяризация технического творчества среди школьников 

и студенческой молодежи; 

 - привлечение внимания детей, молодежи, руководителей 

образовательных организаций, предприятий к проблеме профессиональной 

ориентации и подготовки технических специалистов; 

 - оценка творческого потенциала молодежи и привлечение ее в 

научную среду; 

 - формирование новых знаний, умений и компетенций обучающихся в 

области инновационных технологий, радиоэлектроники, механики, 

моделирования и программирования. 

 1.4. Участниками Кубка  являются обучающиеся образовательных 

организаций основного общего, среднего общего, дополнительного 

образования, среднего и высшего профессионального образования. 
 

II.  Сроки, место и порядок проведения Кубка 
 

 2.1. Кубок проводится поэтапно: 

 - прием заявок до 25 апреля 2017 года; 



3 

 

 

 

 - проведение Кубка  05 мая  2017 года,  город Магадан, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-

образовательная школа № 29». 

 2.2. Заявки на участие в Кубке направляются в Оргкомитет в срок до 25 

апреля 2017 года на электронный адрес: kachkady@gmail.com. 

 При направлении заявки обязательно указание номинации. 

Координатор Кубка: Качка Данила Юрьевич, 8-914-037-1640. 

 2.3. По результату заявок по каждой номинации составляется список 

участников и не позднее 05 мая 2017 года размещается на странице сайте 

edu-magadan.ucoz.ru. 

 2.4. Мероприятия Кубка: 

 - городские соревнования по робототехнике в номинации «Юниор» для 

учащихся общеобразовательных учреждений с автономным  управлением 

робота; 

 - городские соревнования по робототехнике в номинации «Мастер» для 

учащихся общеобразовательных учреждений с автономным (программным 

управлением) роботом; 

 - городские соревнования по робототехнике в номинации «Профи» для 

учащихся общеобразовательных учреждений, студентов высшего и среднего 

профессионального образования; 

 - городские соревнования по робототехнике в номинации «Ардуино» 

для учащихся общеобразовательных учреждений, студентов высшего и 

среднего профессионального образования; 

 - выставка технических моделей «Фристайл». 

 Регламенты по каждому виду соревнований (турниров) размещаются 

на сайте edu-magadan.ucoz.ru не позднее 25 апреля 2017 года. Программа 

Кубка с указанием места и времени проведения мероприятий  размещается на 

сайте edu-magadan.ucoz.ru  не позднее 28 апреля  2017 года. 
 

III. Состав и полномочия оргкомитета  
 

 3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Кубка 

осуществляет оргкомитет. В состав оргкомитета входят: заместитель мэра 

города Магадана – председатель оргкомитета, руководитель и главный 

специалист департамента образования мэрии города Магадана, директор и 

представитель муниципального автономного общеобразовательного  

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 29», представитель 

Северо-Восточного государственного университета. 

 3.2. Оргкомитет: 

 - проводит экспертизу заявок; формирует программу проведения 

Кубка, состав жюри, список участников Кубка, список победителей и  

призеров Кубка; 

 - информирует об итогах Кубка; 

 - обеспечивает подготовку Кубка, приглашение гостей, размещение 

информации на официальных сайтах Кубка; 

 - контролирует качество проведения Кубка на всех этапах; 



4 

 

 

 

 - проводит официальную часть открытия и закрытия Кубка. 

 3.3. Состав жюри утверждается приказом руководителя департамента 

мэрии города Магадана до 28 апреля 2017 года  и наделяется полномочиями 

по определению победителей, призеров в каждом виде соревнований 

(турниров), распределению рейтинговых мест и оформлению решения по 

каждому виду соревнований протоколом. 
 

IV. Подведение итогов Кубка 
 

 4.1. Итоги по каждому виду номинаций Кубка согласно пункту 2.4. 

настоящего Положения  подводятся оргкомитетом на основании протоколов 

жюри. 

 4.2. Все участники Кубка получают Свидетельство участника. 

 4.3. Победители и призеры по каждой номинации награждаются 

дипломами и ценными подарками. 

 4.4. Руководители (педагоги), подготовившие победителей и призеров 

Кубка, награждаются дипломами. 

 4.5. Организаторы Кубка имеют право учреждать специальные призы 

участникам соревнований. 

 4.6. Информация о ходе Кубка, итогах соревнований будет размещена 

на сайте edu-magadan.ucoz.ru не позднее 15 мая 2017 года. 
 

V. Финансирование Кубка 
 

 5.1. Финансирование Кубка осуществляется за счет средств 

социальных партнеров. 

 5.2. Смета расходов на подготовку и проведение Кубка составляется 

оргкомитетом и утверждается председателем оргкомитета. 

 

 

_________ 

 


